[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO - RS

Rua Henrique Hübner, 328  – 96.535.000 - Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

OF. CMV nº 013/2023                                          Cerro Branco, 02 de março de 2023.
Excelentíssimo Senhor:

EDSON JOEL LAWALL

Prefeito Municipal

CERRO BRANCO - RS

Solicita auxílio ao CTG Querência do Cerro Branco.

Prezado Senhor:

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos solicitar que o Executivo Municipal analise a possibilidade de repassar ao CTG Querência do Cerro Branco, o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) de recursos oriundos da Câmara Municipal de Vereadores, visando auxiliar na organização do VIII Rodeio Crioulo Estadual do CTG Querência do Cerro Branco, que acontecerá em nosso Município, conforme solicitação encaminhada a essa Casa, conforme oficio em anexo.

Salienta-se que o auxílio financeiro será de grande importância, uma vez que irá contribuir na organização do IX Rodeio Crioulo do CTG Querência do Cerro Branco. O referido evento irá receber um expressivo número de visitantes e, além de ser uma opção de lazer, também será uma oportunidade de divulgar nosso Município, sendo de grande relevância esse apoio financeiro.
Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,
 _________________________________
 JAQUES DANIEL AULER
 PRESIDENTE